- ritas potest locum habere. ff. lo. & condu. l. qui ad certum. & C. loca. & condu. l. legem.
- Fœlix quem faciunt aliena pericula cautum. Casus de mentis correctio fit sapientis. glo. alle. istos versus in §. tit. in authent. de mand. princ. col. 3.
- Fiscus est persona imaginaria in paucis æqua. & in multis rigorosa. C. de priuil. fisc. l. 1. vbi doct. & ff. de iur. fisc. l. 1. & lib. 10. eod. tit.
- Fraus debet in suū authorē retorqueri. l. pe. in fi. C. de le. vnde Ouidius. Discat in authorem pœna redire suum.
- Fieri quod debet nocet omisium. ff. de transa. l. cū hi. §. si prætor. & C. arb. tut. l. quicquid. Cōtra ff. de adop. l. his verbis. ff. loca. l. fundum meum. C. de his qui. vt indig. §. non oportet.
- Facti quæ sunt ad alios nō transeunt. l. vnica. §. ne autem. C. de cad. tol. ff. de sta. libe. l. statu liberi. §. si quis Stichum. & §. si. & l. qui hæredi. ff. de condi. & demon.
- Facit quis quod nō vult. C. de testa. mi. l. si Ruffinus. ff. q. 1. mo. pig. vel hyp. fol. l. 1. §. 1. ff. de neg. ge. §. at si. & ff. de cōd. ind. l. quidā. §. si. cōtra de l. in ambiguo. ff. de re. du.
- Facti causa potius attenditur quàm ipsum factum. 24. q. 8. occidit. & q. 3. si ecclesiam. & 7. q. 1. scias. Cōtra quia illud quod est dignius debet attendi. l. cum diuerso. ff. de relig. & sumpt. fu. sed factum quia dicitur effectus est dignius causa. l. quod ex liberta. ff. de ope. li. §. 1. inst. de ingenuis. imo. factum debet attendi.
- Furtum vnum magnum æquipollet tribus: & ideo pro illo fur suspendi potest. Bal. per illum text'. in aut. sed no uo iure. in fi. pen. col. C. de ser. fug. per tex. sing. in l. si is qui tres. §. penult. ff. de excus. tut. tenet Ias. in §. ex maleficijs. in 2. col. inst. de actio.
- Falsus tumor non solet obesse. l. si. ff. de hære. insti.
- Factum quod est pro non facto habetur: nihil interesse an quid non fiat, an inutiliter. l. quòd is qui. ff. de uer. obli. 33. q. 5. notificasti. ff. qui satis. cog. l. quoties. & l. de die. §. quæ mulier. C. de li. cau. nec si uolens. Contra quod non est factum habetur pro facto. ff. de contra. hen. empr. l. Labeo. ff. pro so. l. 2. ff. de adop. l. his verbis.

C. de inofi. tēstamen. l. si matre.

Frater appellari potest qui diligitur fraterna dilectione. l. nemo dubitat. §. i. ff. de hered. instid. Abb. in c. corā. in glo. i. de offi. deleg.

Facere intelligitur quod non debet qui non facit quod facere debet. ff. de ædil. edic. l. quid sit. §. idem. & §. fina. 86. di. non satis.

Fieri quod debet non quod fit attendendū est. ff. de offi. præsi. sed licet: ex. de elec. c. cū causā. & l. si ff. de iusti. & iu.

Factum iudicis censetur factum ab ipsa parte. l. si ob causam. C. de euict.

Fictio idem operatur in casu ficto quod ueritas in casu uero. l. certum. ff. loca.

Frustra precibus imploratur quod alicui iure communi conceditur. l. unica. C. de thesau. lib. 10.

Forū sortiri, & statutis ligari à pari procedūt. c. 2. de cōsti. lib. 7. per Phil. Decium latius. in c. 2. in 25. col. de iud.

Frustra uelociter currit, qui priusquam ad metas perueniat deficit. de pœni. dist. 3. c. incassum.

Familiaritas nimia parit contemptum. l. obseruandum. ff. de offi. præsi. quod est uerum inter fatuos. 86. di. cap. quando. ita no. Abb. in prohe. Gregorij el. 2. in princ.

Fortuna cōmunis est. l. filiusfa. §. diuus Seue. ff. de leg. 2.

Fortunæ uerbum accipitur in malam partem. tex. est in l. reddātur. C. de professo. & medi. li. 10. l. licet. C. de pac.

Fieri ab alio non sufficit quod facere teneor. l. si opus. ff. quod ui aut clam. l. locum. §. condemnatum. ff. de tab. exhib. & l. Titio. ff. ad municip.

Fauori pro se introducto potest quis renuntiare. l. Titio centum. ff. de condi. & demonst. Contra de. c. si diligenti. de foro compet.

Fraus & dōlus nemini patrocinari debet. ca. sedes. de rescrip. l. in fundo. ff. de rei uendi.

Forma dat esse rei: & ubi mutat forma intelligitur etiam esse mutatares. l. Iulia. §. sed & si qs. & ibi no. ff. ad exhi.

Faciens actum uidetur se astringere legi de illo actu loquenti. Bal. in l. si duo. per illum. tex. ff. de acqui. hered.

Facientes & consentientes pari pœna constringuntur. c. quia

quia quæsitum de offi. deleg. sic. 2. q. 1. notum. 81. dist. facientes ar. Cōtra quòd magis puniuntur consentientes quàm agentes. 24. q. 4. qui aliorū. & 11. q. 3. qui cōsentit. l. quidam. ff. de his qui no. infra. & insti. de fur. §. hi. Ad hoc not. quòd quadruplex est consensus, scilicet negligentia, consilij, cooperationis, & autoritatis seu defensionis. In primo casu, scilicet negligentia minus peccat consentiens quàm faciens: nisi forte negligentia nimis crassa fuerit: vt ī prælato. vt 1. q. 1. quicquid inuisibilis. & 88. di. consentire. & c. nihil. In secundo casu, scilicet consilij minus punitur: plus tamen quàm negligens. ar. 86. di. tanta. In tertio casu cooperationis aequaliter peccant facientes & consentientes: & secundum hoc intelliguntur omnes autoritates quæ dicunt quòd aequaliter puniuntur. In quarto casu autoritatis siue defensionis magis peccat consentiens defendendo & autoritatem præstando quàm faciens: & magis puniendus est 24. q. 3. qui aliorum. & 11. q. 3. qui consentit.

Factum legitimè irritatur delicto superueniente. 1. q. 7. si quis. 27. q. 2. qui dormierit. 30. q. 1. de eo. & c. ad limina. Contrariū, vide suprà in litera. D. in ver. delictum.

Familiares inimici sunt pestiferi. arg. C. de dolo lata. c. 1. 93. di. vnde Boetius. Nulla pestis efficacior est ad nocendum, quàm familiaris inimicus.

Filius impugnare potest testamentum patris allegando ipsum fuisse manifestum vsurarium. Signorol. de Homodæis consi. 13. quidam Bartholomeus. & ad hoc facit tex. in c. quanquam. de vsur. in 6.

Facta pro infectis haberi nequeunt. l. in bello. §. facti. ff. de capti. & postlimi. reuer. §. 1.

Filii comitum viuente patre dicuntur comites. glo. fin. in c. fi. 24. q. 1.

Forus conscientia est forus boni & æqui: & tribunal veritatis & non fictionis, nec in eo apices excusant. ita Bal. in l. vnica. in 3. col. C. de confes.

G

Gaudent breuitate moderni. Not. glo. l. ff. quòd met. cau.

- cau. & lampliorum. §. in refutatorijs. C. de appel. facit glo. in l. 1. ff. de offi. præfct. præro.
- Genus mulierum auariffimum est. ff. de donatio. inter vir. & vxo. l. si ftipulata.
- Grex ad minus continet decem oues. ff. de abigeis. l. oues.
- Genus dicitur quod prædicatur de pluribus differentibus spe. fecundū Porphirium. No. gl. 2. ff. de re. cre. & intli. de iu. na. gen. & ci. §. plebifcitur. super verbo plebs autē. l. si quid earū. §. inter. ff. de leg. 3. Bar. in l. 1. de re. ca.
- Generale dictum generaliter est intelligendum. ff. de ferui v. b. præ. l. si feruitus. ff. de publi. l. de precio. Adde. c. 1. 19. di. & c. sunt nonnulli. 1. q. 1. c. folite. de ma. & ob. Contra ff. de in ius uo. l. quamuis. limita. ut per Ceppo. in l. si de certa. in prin. C. de tranfa. ct.
- Generalitas non trahitur ad futurū nisi exprimatur. l. si à colono. ff. de uer. obli. nec ad ea quæ uerifimilia sunt. ff. de pig. l. obligatione. Cōtra. C. quæ res pig. ob. pos. l. si.
- Gratificationi locus est. ff. de reli. l. si. in prin. & si. ad Sylla. l. 3. §. si quis cum omnes. & de leg. 2. l. si quis feruum. §. inter duos. adde tex. in l. si chorus. ff. de lega. 3. l. actione. §. renuntiare. ff. pro socio. & l. 1. de procu. Contra. C. de lega. l. si duobus. in prin. & l. quoties. ff. de ufu. tu.
- Generi per speciem derogatur. ff. de re. iur. l. in toto. & ff. de leg. 3. l. feruis urbanis. de fundo inſtr. l. cum de la nionis. §. cui fundi. & §. fequen. Cōtra. ff. de ſuppel. le. l. legata. & de ali. le. l. verba. vide glo. de hac materia. dic vt l. communi. cum §. pen. ff. de feudo inſtru.
- Generale tantum valet in omnibus, quantum ſingulare in ſingulis. ff. de ad. tu. l. si duo ar. ff. de lega. 2. l. vnū ex familia. §. duos. Contra ff. de acq. hæredi. l. si mihi bona. §. sed vtrum si quis. l. sed & si rei capitalis. §. communium.
- Generalibus ſpecilia inſunt. Not. glo. ff. de feruit. vrb. præd. l. si feruitus.
- Gloſæ non debent pro tex. allegari. Not. glo. ff. de offic. præfid. l. sed licet.
- Graue eſt naturam fallere. C. de inoffi. teſt. l. si quis ſuo.
- Graue eſt fidem fallere. ff. de conſti. pec. l. 1. in prin.